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Kultuurikeskuse auraamat saitäiendust

Anneli Arraste onsündinud 25. septemb-ril 1954. aastal.Keskhariduse omandas ta
Nuia Keskkoolis, 1974. aastal sai ta far-
matseudi kutse Tallinna Meditsiinikoolist.
1977. aastallõpetasAnneli Rahvaloomin-

gu Maja tantsujuhtide kooli ja 2011. aas-
talTallinnaÜlikoolikoreograafina.

1977. aastast oli Anneli Arraste tant-
suansambli Viljandi kunstiline juht ning
1991. aastast õpetab ta rahvatantsu Au-
gust Kitzbergi nimelisesGümnaasiumis
ja Karksi valla kultuuriasutustes. Ta ju-
hendab tantsurühmi Kadri, Tantsurõõm,
Krõõt, folkloorirühma Tiistelu,gümnaa-
siumi 1.-4. klassidekolme tantsurühma
ning tantsurühma Samm sassis. Anneli
juhendatavad kollektiividon osalenud
8 üld- ja 8 noortetantsupeol,kokku 38
tantsurühma. 2004. aastast on ta tööl
Karksi Valla Kultuurikeskuses. 2005.
aastal sai Annelist Eesti Rahvatantsu ja
Rahvamuusika Seltsimentor pärimus-
tantsualal.

1997. aastast on Anneli Viljandimaa
virrede toimkonna liigeja 2000. aastast
Viljandimaa tantsu- ja memme-taadi
pidude lavastusbrigaadi liige.Üheksa
aastat on takorraldanud maakondlik-
ku folkloorisündmust Väikesed virred
ja kolmandat hooaega Mulgi oma üli-
kuuli.

Anneli Arrastele omistati 2010. aastal
folkloorijuhikõrgem kategooria. Ta oli
Viljandimaa rahvakultuuriauhinna 2011
laureaat. 2012. aastal sai ta pärimuskul-
tuuri spetsialistiIV kategooria kutsetun-
nistuse ja kanti Karksi vallaauraamatusse
kultuuripreemialaureaadina.

Anneli on tütrejakolme poja ema ning
ühelapselapsevanaema.

Kai Kannistu

Ermas Heinakohta võib öelda,et ta onsündinud pill süles.Väike akordion on tal
igaks juhuks alatiautos kaasas, rääkimata
noodiraamatust,kuhu on köidetud tema
poolt juhendatavate ansamblite laulud.
Keegi ei tea,kui paljudele lugudele on
Ermas kirjutanudisemeloodiaid.

Pole vistpilli,mida Ermas ei män-
gi; trompet, saksofon, klarnet, okariin,
plokkflööt, mandoliin, basskitarr, akor-
dion, bajaan ja lõõtspill,isegitrummi on
tulnud asendusmehena lüüa. See, et Er-
mas tunneb mitmete pillidehingeelu, on
temast teinud ka kohaliku pillihäälestaja,
kellekäe allon uue hääle saanud vistkogu
vallaklaverid.

Esimesed pilliloodõppis Ermas selgeks
salaja.Päris esimene lugu, mida ta kol-
merealise bajaaniga kuulmise järgi män-
gima õppis,oli„Pühajärvevalss“.

Ermase elu on olnud üsna kirev. 18aas-
taseltsaitemast Tääksi kultuurimaja kuns-
tilinejuht. 1971. aastal asus ta tööleKarksi
kolhoosi klubi juhatajana,kuhu jäi neljaks
aastaks. Et klubitöötaja palk oli napp ja
peres sirgus samal ajal kaks tütart,mli Er-
masel ametit vahetada. Mõnda aega teenis
ta leiba kallurijuhina, hiljem sai temast ko-
halikus õllevabrikus kääritaja, laagerdaja
ja filtreerija.Armastus kultuurielu ja pilli-
mängu vastu eikadunud aga kunagi. Täna,
mil Ermas on juba auga pensioni välja tee-
ninud, käib ta kohalikke naisi tantsitamas
jalauluansamblidjuhendamas.

Ermas on jätnud sügava jäljeTuhalaane
kultuuriellu, ei toimu siin naljalt kultuuri-
sündmust, kust tapuuduks oma huumori-
meele jatruukaaslaseakordionita.

Kevadel tähistasErmas Hein 65. sün-
nipäeva.

Anneli Anijärv

JüriTamtik sündis 4. juulil 1949.aastalPärnu maakonnas Rajangu vallas Ees-
Masaku taluperepojana. Kooliteed alus-
tas ta Mõisakülas, edasi siirdus elukoha
vahetuse tõttuKosksilla Sklassilisse kooli.
Õpingud jätkusid Tihemetsa Põllumajan-
duse Mehhaniseerimise Tehnikumis, kus
ta lõpetas põllumajanduse tehnik-mehaa-
niku eriala,praegu kuulub ta tehnikumi
vilistlaskogusse. Eksternina on ta lõpeta-

nudVana-Võidutehnikumi.
Edasi kutsuti JüriTamtik teenima nõu-

kogude armeesse. Pärast sõjaväge abiellus
ta Merikesega, kellega on koos elatud 42
aastat. Jüri on kahe poja ja tütre isa ning
kahelapselapsevanaisa.

Põhilised töökohad on talolnud Olust-
vere Sovhoostehnikumis, Puiatu Erikoolis
jaÕisu Sovhoostehnikumis. Enne pensio-
nile jäämist töötas JüriPaalalinna Güm-
naasiumis poistetööõpetuseõpetajana.

Jüri on juhtinud 18 aastatViljandimaa
luuleklubi „Valguseoks“ tegevust. Ilmu-
nud on üks isikkogu „Tuisunõelu torgib".
Tema luuletused on ilmunud neljateist-
kümnes luulevalimikus ja 1997. aastast
alates ka Eesti Luuleliidu luulevalimikes
„Kuldne kaseleht"ja..Luulekevad".

Jürion osa võtnud Hendrik Adamsoni
murdeluule võistlustest, teinud kaasa tele-
saates „Lõuapoolik“, värsse on avaldatud
Eesti luuleantoloogiasja murdeluuleanto-
loogias. Ta teeb kaastööd ajakirjale „Pil-
kaja" ja EestiRahva Muuseumile. Jüri on
osalenud Edmund Valtmani karikatuuri-
võistlusel ..Grupipilt",saanud ergutusau-
hinnahuumoripäevalt..Maamees muigab".
Ta on olnud Ülemõisa laulu- ja tantsuan-
sambli „Jorjen“ sõnaseadja jaaastast 2007
LilliKülamaja estraadiringisõnakunstnik.

Malle Ereline

AnneliArraste ErmasHein

Fotod: Jaan Pääsuke

JüriTamtik

Tulekulonjõuluaeg
KunatänavuonIadventnovembrikuus,siistulebjubaandaväikeülevaadeKarksiValla
Kultuurikeskuseskorraldatavatestjõulusündmustest.
Detsembrikuuesimeselnädalavahetusel,6.kuupäeval,korraldametaaskäsitöömeistrite
jõululaada,etandainimestelevõimalussoetadajõulukinke.Ootamemüüjaidomaosalusest
teadaandmatel51981363.SamalajaltoimubjubaVIIjõulupuukaunistamisekonkurss.
Täpsemat infot ja reegleid saab lugeda kultuurikeskuse kodulehelt jaFacebookTst.

Traditsiooniliseltkorraldame lastele jõulumaa. Sellel aastal toimub see 11.-13. detsemb-
rinikoostöösnoortekeskuse,lasteaiajakülamajadega.Kuineljapäevaljareedelootame
jõulumaaleeelnevaltregistreeritudgruppekell9.30,12.00ja14.30algavateleetendus-
tele,siislaupäevalonjõulumaaperepäev.Kõikkodulapsedkoosperedegaonteretulnud.
Tänavu etendab segaansambel „Pool kuus" muusikalise jõululavastuse „Kolm kopikat";
meisterdame. küpsetame, tantsime, laulame, mängime ning ootame koos jõuluvana.

Jõulukuulsaab näha uut eesti filmi „Nullpunkt" ja Jan Uuspõllu monokomöödiat „Brüs-
seli kapsas", toimub arvukalt kontserte ja pidusid. Usun, et igaüks leiab endale meelepära-
sed kultuurisündmused, mida külastada. KaiKannistu

Muusikakool kiidabjatänab

17.-18.oktoobril 2014 toimus vabariik-lik David Otto Wirkhausile pühendatud

noorte puhkpillimängijate konkurss.
Muusikakooli saksofoniõpilane Grete-
Marisabel Villbach saavutas saksofonis-
tidenooremas vanuserühmas (kuni 10-ja
ll-12aastased) teise koha. Tiitlivõitja

õpetaja on Ants Lääts ja kontsertmeister
SiimPetser.

Margus Põldsepp

Grete-MarisabelVillbach.

Karksi-Nuia puhkpilliorkestri suvesuursündmus
Karksi-Nuia puhkpilliorkester osales
juulisedukaltpuhkpillimuusikafestivalil

„Võsu Viis“.Laagris viidi läbi erinevaidproove pillirühmade kaupa ja täiskoos-
seisuga.Karksi-Nuia noored osalesid40-
liikmelisefestivaliorkestritöös.

Juba teiselfestivalipäevaltoimuskont-
sert,kus koosseis saatisMikk Saartning

instrumentaalsoliste.Järgmiselpäeval kü-
lastatiHollandi kõrgetasemelise Philips
Symphony Orchestra puupilliansambli

kontserti. Dirigeerimise õpitubasid viis
läbiMareLangeSaksamaalt.

Laagrit lõpetaval galakontserdil esitati
muusikat eri žanritesoperetistpopmuu-
sikani. Pidulikku lõpukontserti sõitsid
Karksi-Nuiast Võsule kuulama ka lapse-
vanemadjateisedpereliikmed.

Huvipuhkpillimuusikajamusitseerimi-sevastuontõusnud.Paranenudonnoorte

koosmängu jadirigendi jälgimiseoskusning tihenenud sõprussuhted teistekollek-
tiividejamängijatega.

Tänu Karksi-Nuia noorte muusikute
oskustele ja vilumustele oodatakse meie
liikmeid edaspidiLiivimaa Noorteorkestri
ridadesse. Tegemist on sümfooniaorkest-
riga,kus mängivad muusikakoolide õpila-

sed Valgast, Valkast, Tõrvast, Antslast,
Otepäält, Nõost ja Tartust. Koostöö jät-
kub ka ViljandiMuusikakooli vaskpuhk-
pilliõpetajaja dirigendi Bert Langeleriga.

Täname Kultuurkapitali,Karksi Val-
lavalitsustjaKarksi-Nuia Muusikakooli
noortemuusikutetoetamiseeest!

Riina Reismaa
Foto:RiinaReismaa

Karksi-Nuia muusikud annavad kontserte nii oma puhkpilliorkestriga kui kaosalevad teiste kollektiivide koosseisus.

NaiskodukaitsegaUkrainattoetama
Naiskodukaitseonalates2010.aastastsaat-
nud igal aastal paarsada omatehtudsõr-

miku- jasokipaari Afganistanis jamujalvälismissioonidel viibinud Eesti kaitseväe-
lastele.Sellelaastal suuname oma energia

Ukrainasse. Naiskodukaitsjate eesmärgiks
on kokku koguda võimalikult suur hulk Uk-
raina-Eesti lipuvärvides isetehtud villaseid
sokke ja sõrmkindaid, et need koos soojade
tervitustegasaata piirkonda, kus neid kõige
enam vajatakse.Kudumisprojekti kaudu saa-
me näidata sümboolset toetustUkraina Rah-
vuskaardi ridades võitlevatele meestele ning
kriisipiirkonna abivajavatele tsiviilelanikele.
MTÜ EestiPagulasabi kaudu on Naiskodu-
kaitselvõimalik saata üks osa sokkidest ja
sõrmkinnastest Zaporižžja oblastisse,kuhu
on septembri lõpu seisuga ametlikult regist-

reeritud27779pa-
gulast. MTÜEesti
Pagulasabi esindaja

Eero Jansonisõnulmoodustavadena-
musepagulastest
naised,lapsed,va-
nuridjapuudega

inimesed..Jätkuvalt
onpuudusesmava-
jalikust,ka soojadest riietest, “ sõnab Janson.
Kui eelnevatel aastatel on Naiskodukaitse ku-
dumisprojekte korraldanud pigem organisat-
sioonisiseselt,siisseekord on eesmärk teha
ise ja kutsuda üles kõiki Eesti naisi projekti

panustama. Üheskoos suudame rohkem ja
saame näidata, etpraeguse olukorra kiire la-
hendus Ukrainas on meile äärmiselt oluline.

Kõik soovijad saavad kuni 10.detsemb-
rini tuua isetehtud sokid jasõrmkindad
KaitseliiduSakala malevasse, kus Nais-
kodukaitse need kokku kogub, komplek-

teeribningUkrainassetoimetab.

Foto:IreneLuts

Tunnustamevallakodanikke
26. novembril kell 12.00 tähistame
Karksi Valla Kultuurikeskuses kodani-
kupäeva konverentsiga. Nagu eelneva-
tel aastatel, tunnustab Karksi vald ka
tänavu tublisid vallakodanikke. Selleks
oodatakse vabas vormis kirjalikke et-
tepanekuid 10. novembriks aadressil
vald@karksi.ee.

Korraldajate nime; Helve Joon



VALLAVANEMA VEERG

Teinesügiskuuonlõppenud.Põhilineosa
vallavalitsuseja-volikoguningvolikogu

komisjonide töös on olnudvallaarengu-kava 2015-2020 muudatusettepanekute
läbiarutamineja arvamuse kujundamine.

Laekunud ettepanekud olid volikogus

hääletusel ja need said 15. oktoobri istun-
gilheakskiidu. Samal istungil võttis voli-
kogu vastu Karksi valla eelarve strateegia

aastateks 2015-2018. Eelarvestrateegia

koostatakse arengukavas toodud eesmär-
kide saavutamiseks arvestades elanikkon-
na, sealhulgasmaksumaksjate arvu vähe-
nemist 1,5% võrra aastas. Võttes aluseks
2014. aasta 8 kuu tulemusi, on üksikisi-
ku tulumaksu kasvuks planeeritud2015.
aastal6,4% ning järgmistelaastatel5%.
Strateegiason arvestatudmaamaksumää-
ra ja toetuste suuruse püsimisega, riigi
tasandusfondi säilimisegasenisesmahus
ning teenustemüügi kasvuga 2% aastas.
Eelarvestrateegias on arvestatud, et valla
asutused ja tegevused oleksid jätkusuutli-
kud. Mahukamateks investeeringutekson
planeeritudgümnaasiumi spordikomplek-

sihoonerekonstrueerimine.
Volikogus sai heakskiidu spordikomp-

leksi rekonstrueerimise komisjoni poolt

esitatud lähteülesande visioon, mille järgi

saab gümnaasiumi spordikompleks suure-
pärased jakaasaegsed tingimused niikeha-
lisekasvatuse tundide läbiviimisekskui ka
tegelemiseks pallimängude ja kergejõusti-
kuga aastaringselt.Projektikoostamiseks
eraldas Haridus- ja Teadusministeerium
sel aastal vallale21 000 eurot. Spordi-
kompleksi ehitustööd on planeeritud2016.
aastal,mahus 767 047 eurot, sealhulgas
omaosalusega 127 841 eurot. Teiseks
suuremaks investeeringukson eelarve-
strateegiasarvestatud sotsiaalmajarajami-

se vajadusega ning sellekson kavandatud
vahendid aastateks2016-2017 summas
511 365 eurot. Eelarvestrateegias on ar-
vestatudka personalikuludetõusuga5%
aastatel2015, 2016 ja 2018 valla eelarvest
tasustatavateltöökohtadel.Majandamisku-

ludeks on planeeritudkasv 2,4-5% aastas.
2013. aasta lõpul ulatus valla neto võla-
koormas 51,5%ni põhitegevuse tuludest,
sellekasvu pole kavandatud. Perioodi
lõpuks on planeeritudnetovõlakoormuse
vähenemine 28%ni. Loodan, etkõik ka-
vandatu saab täidetudjaelluviidud.

Sügismasendus - ma ei julge väita, et
see on see,mis inimesi teinekord põhjen-

damatult kriitiliseksteebvõi on seehoopis
midagi muud, näiteks püüdlus edule, liig-

ne nõudlikkus enda ja teistesuhtes vms,
eks seda teab igaüks ise.Adekvaatne krii-
tikapeab olema ja on edasiviivaks jõuks.

Iseolen rohkem seda meelt, ethea sõnaga
on võimalik rohkem ära teha kui halvaga.
Hooligem üksteisestjamärgakem ka head
meie ümber, ärgem olgem kiitusega kit-
sid.Nagu üks Eesti vanasõna ütleb: „Ega

heasõnarahamaksa.“
Ilusatsügisejätku!

Taimo Tugi
vallavanem

Teade
Karksi-Nuia Aianduse ja Mesinduse
Seltsi ühistegevusele aitab kaasa pood
Kadri, kus pakutakse käsitööd, keraa-
mikat, seemneid, mett, lilli, lillesea-
deid, ruumide dekoreerimist, interflo-
ra teenust ja võetakse vastu kuulutusi
Sakalasse. Info tel 433 1602 ja 5695
8776. Külastage meid!

Leili Nael

KARKSI
VALLAVOLIKOGUS15.oktoobri istungilVõtsid osa:Kerti Einstein,Monika Ene-
line,JüriKert, Liidia Klaas, Kati Kuusk,

Leo Liiber,Heino Luik, Ain Peensoo,
Anu Rebane, Enn Sarv, Tarmo Simson,

Andi Sõmmer, Kert Varik ja SiretVene.
PuudusRaimoSarv.
• Muudeti Karksi Vallavolikogu 18.06.
2014. a otsusega nr 70 kinnitatud lähte-
ülesanne! ning otsustati võtta vastu detail-
planeering Karksi-Nuias Piiri kinnistul.
• Määrati avaliku väljapaneku kestuseks
23. oktoober kuni 19. november 2014 ja

kohaks vallavalitsuse väike koosolekute
ruum Viljandimnt1IIkorrus.
• Kiideti heaks esitatudAugust Kitzber-
gi nimelise Gümnaasiumi spordikomp-
leksi rekonstrueerimise visioon. Valla-
valitsuseletehti ülesandeks korraldada
rekonstrueerimise projekti lähteülesande
koostamine ning viia läbi riigihange ehi-
tusprojektikoostamiseks.
• Kinnitati Karksi valla eelarvestrateegia

aastateks 2015-2018 ja arutati II luge-
misel Karksi valla arengukava aastateks
2015-2020eelnõud.

KARKSIVALLAVALITSUSES29. septembri istungilVõtsid osa: Are Jänes, Katrin Kivistik,
AiliLaande, Arvo Maling, Taimo Tugi ja

vallasekretärIngeDobrus.
• Otsustatirahuldada hajaasustuse projek-
titeostamise taotlused ja eraldati toetused
järgmiselt:Valter Ain - Laane kinnistu
Pöögle küla, toetusesumma 2421,42 eu-
rot; Aivi Anijärv - Sooviku kinnistu Tu-
halaane küla, toetusesumma 4400 eurot;
Taivo Jaaksoo - Nahkru kinnistu Äriküla,
toetuse summa 4925,54 eurot; Janek Kiis-
ler - Pedaja kinnistu Lilliküla, toetuse
summa 1869,66 eurot;Rein Lill - Puies-
tee kinnistu Leeli küla, toetus 1557,38
eurot;Arvo Kangur - Mangu kinnistu
Sudisteküla,toetus4050,92eurot.
• Otsustati jättarahuldamata hajaasustuse
projekti teostamise taotlused riigi ja valla
eelarvelistevahendite ebapiisavuse tõttu
järgmiselt:Aime Mõts Noore Variku kin-
nistuKarksi küla; Angela Tahker Anni-
mäekinnistuÄriküla.
• Otsustati jättarahuldamata Margot Meu-
se taotlus hajaasustuse projekti teostami-
seks Vana-Ainja talus Ainja külas taotleja-
le esitatudnõuetele mittevastavuse tõttu.
• Anti nõusolek Karksi-Nuias Võidu tn 1
kinnistulühetammemahavõtmiseks.
• Moodustati Äriküla külas Künka ma-
javalduse väärtuse kindlakstegemiseks
neljaliikmelinekomisjon. Komisjoni esi-
meheks nimetati vallavalitsuse liigeArvo
Maling ja liikmeteks majandusspetsialist

Tõnis Laurik, ehitusinsenerMargus Hütt,
keskkonnaspetsialistTiiaKukk.
• Otsustati viia läbihange „Karksi-Nuia
linna tänavate talihooldustööd 2014-
2019“, kinnitatihankedokumendid ning
moodustati hanke läbiviimisekskomisjon
koosseisus:Taimo Tugi, Dmitri Orav,
IngeDobrus,TõnisLaurik.
• Väljastatiehitusluba rajatise „Puidukoja
lao liitumine elektrivõrguga" rajamiseks

Karksikülas.
• KinnitatiKarksi-Nuia Muusikakooli va-
baõppe õppetasu suuruseks 30 eurot kuus.
• Muudetikoha-aadressejärgmiselt;

6. oktoobri istungilVõtsid osa: Are Jänes, Katrin Kivistik,
AiliLaande, Arvo Maling, Taimo Lugija

vallasekretärIngeDobrus.
• Kiideti heaks Ranno Palu poolt esitatud

hajaasustuse programmiaruannetööde
tegemisekohtaMulgikinnistulSudiste
külas.
•KiidetiheaksEneliPõdrapooltesitatud
hajaasustuse programmiaruannetööde
tegemisekohtaUnditarekinnistulSudiste
külas.

•Rahuldati EveRahno-Kotsari taotlushajaasustuse projektiteostamiseks Suure-
kivi kinnistul Tuhalaane külas osalisena
programmile eraldatud riigi ja valla eelar-
veliste vahendite ebapiisavuse tõttuning
eraldatitoetust775,08eurot.
• Väljastatiehitusluba üksikelamu laienda-
miseks Lõuna tn 5 kinnistulKarksi-Nuias.
• Väljastatiehitusluba vee- ja kanalisat-
sioonitrassirajamiseks Kivi tn 89 liitumi-
seks tsentraalse vee- ja kanalisatsioonisüs-
teemigaKarksi-Nuias.
• Väljastatiehitusluba üksikelamu re-
konstrueerimiseks Piiri tn 17 kinnistul
Karksi-Nuias.
• Määrati projekteerimistingimusedpuu-
kuuri jaautovarjualusekoos maakeldriga
püstitusprojektikoostamiseks Oja kinnis-
tulPollikülas.
• Anti kasutusluba rajatud septikulekoos
imbväljakuga Unditare kinnistul Sudiste
külas.
• Anti nõusolek LilliKultuurimaja kinnis-
tulühevahtramahavõtmiseks.
• Määrati Äriküla külas Leoniidu katast-
riüksuse jagamisel moodustunud katastri-
üksustele koha-aadressid ja sihtotstarbed
järgmiselt:Leoniidu, pindala8,24 ha -

sihtotstarvemaatulundusmaa; Napsi, pind-

ala 14 009 m 2- sihtotstarveelamumaa.
• Otsustatihüvitada Anneli Saarele Ärikü-
la külas Salu kinnistul karuputke tõrjeks

kasutatud4liitrimürgimaksumus.
• Anti ehitusinsenerMargus Hütileõigus

teostada Karksi valla territooriumil riik-
likku järelvalvet ehitusseaduses ja selle
alusel kehtestatud õigusaktides sätestatud
nõuetejärgimiseüle.
• Nimetati Are Jänes Karksi Vallava-
litsuseesindajaks Karksi-Nuia Lasteaia
hoolekogu koosseisu ja kinnitati hoole-
kogu koosseis 2014/2015. õppeaastaks
järgmiselt:TiiaHallik, Are Jänes,Malle
Leppik, Tuuli Teiter,AndrusTamma-
ru, Anneli Veevo, Anneli Voitka, Taivo
Västrik.

20.oktoobriistungil

Võtsid osa: Are Jänes, Katrin Kivistik,
AiliLaande, Arvo Maling, Taimo Tugi ja

vallasekretärIngeDobrus.
• Karksi valla2014. aasta eelarvetmuu-
deti ja lisati sihtotstarbeliste eraldistena
eelarvesse40409eurot.
• Muudeti koha-aadresse Mäekülas järg-
miselt:

•MääratiKõvakülasMändsaarekatastri-

üksuse jagamiselmoodustunudkatastri-üksustele koha-aadressid ja sihtotstarbed
järgmiselt:Mändsaare, pindala 2,59 ha
- sihtotstarvemaatulundusmaa jaUuesaa-
re, pindala 10,35 ha - sihtotstarvemaatu-
lundusmaa.
• Määrati Oti külas Vana-Saarde katast-
riüksuse jagamisel moodustunud katastri-
üksustele koha-aadressid ja sihtotstarbed
järgmiselt;Vana-Saarde, pindala 1,01 ha
- sihtotstarveelamumaa ja Saardepõllu,
pindala 8,01 ha - sihtotstarvemaatulun-
dusmaa.
• Tunnistati edukaks riigihanke „Kark-
si valla kohalike teede talihooldustööd
2014-2019“ esitatud ja vastavaks tunnis-
tatud pakkumused järgmiselt: piirkond II,
III ja V - Kalviker Transport OÜ; piir-
kond IV - Maevor Auto OÜ; piirkond VI
- Leeli Talu FIE; piirkond VII - FIE Andi
Roggenbaum Kiini talu;piirkond VII jaX
- FIE Elmo Kibe Leo talu;piirkond IX
-OÜMatteron.
• Otsustati sõlmida aktsiaseltsiga liva-

kivi lepingKarksi-Nuialinnatänavate
talihooldustööde teostamiseks aastatel2014-2019.• Määrati projekteerimistingimused katla-
maja kütusemajanduse rekonstrueerimise
projekti koostamiseks Karksi Õlletehase
kinnistulKarksikülas.
• Anti kirjalikudnõusolekud:majapidami-
se abihoone püstitamiseks Kekani kinnis-
tuleSudiste külas, septikupaigaldamiseks

Puiestee kinnistuleLeeli külas, salvkaevu
rajamiseks Pedaja kinnistule Lilli külas,
septikupaigaldamiseks Kingu kinnistule
Ärikülas.
• Väljastatiehituslubaabihoone püstita-
miseksSäksikinnistuleMäekülas.
• Anti väljakasutusload: rajatud septikule
koos imbväljakuga Mulgi kinnistul Sudis-
te külas, rajatisele„0,4 kV maakaabel- ja
õhuliin" Lillikülas, PolliHooldekodu
saunaruumilePollikülas.
• Kooskõlastatipuurkaevu asukohad;
Nahkru kinnistul Ärikülas, Laane kinnis-
tulPööglekülas.
• Määrati toimetulekutoetus 12 taotlejale
kokku summas 1183,57 eurot jaühekord-
ne sotsiaaltoetus14 abivajajalekokku
summas 1505 eurot. Lasteaia toidutoetus
määrati 1 lapsele ja vajaduspõhine pere-
toetus määrati 12 isikule.Huvitegevuse

toetus määrati kolmele huvikoolis õppi-
vale lapseleja õppekäigu toetus kahele
õppurile.
• KinnitatiAugust Kitzbergi nimelise
Gümnaasiumi hoolekogu koosseis järgmi-
selt:Kati Kuusk - vallavolikogu esindaja,
Külli Kama - õpetajate esindaja,Katrin
Veevo - õpetajateesindaja.Kadri Ma-
ling - vanemate esindaja Ikooliaste; Ülle
Metsa - vanemate esindaja II kooliaste,

Arne Tae - vanemate esindajaIII koo-
liaste,Eneli Põder - vanemate esindaja
IIIkooliaste,Rual Loit,Ülle Adamson,
Heiti Maiste - vanemate esindajadgüm-
naasium, Anna Leena Tae -õpilasomava-
litsuseesindaja.

Karksi valla teede ja Karksi-Nuia tänavatetalihooldustööd2014-2019
KarksiVallavalitsuse8.oktoobriistungil
kinnitatilihthankemenetlusegariigihanke

„Karksi vallakohalike teede talihooldus-tööd 2014-2019" pakkumuste tulemused.
Edukateks pakkujateks kinnitati:Kark-

si,Polli,Pärsi,Morna, Hirmuküla jaOti
külas ning Kadrina piirkonnas Kalviker
Transport OÜ; Mäeküla ning Sudiste
küla ida- ja põhjaosa piirkonnas teostab
lumetõrjetöidMaevor Auto OÜ; Pöögle
ja Leeli piirkonnasLeeli Talu FIE; Kõ-
vaküla, Ainja ja Sudiste küla kesk- ja lõu-
naosa piirkonnasFIE Andi Roggenbaum

Kiini talu;Äriküla ja LillipiirkonnasFIE
Elmo Kibe Leo talu;Univere, Metsaküla,

Allaste ja Pärsi küla lääneosa piirkonnas
OÜ Matteron; Karksi-Nuia linna tänavate
talihooldustöidhakkab teostama AS liva-
kivi.

Tuletame meelde kõikidelemaaomani-
kele, etnad on kohustatud vabastama tee
lumetõrjet segavatest objektidest (võsa,
puuoksad, kivid vm) mõõdetuna tee
pinnaltkuni 3,5 m kõrguseni tee mulde
laiuseltpluss ühe meetri laiuseltmõle-

mait poolt mullet, kuid mitte vähem kui
5meetrilaiuselt.Teeomanikmärgistabteeotsa ning ohtlikud võikaitset vajavadobjektidhelkur- või muude arusaadava-
te märkidega. Vallavalitsus palub kõigil
teeomanikel vaadata oma tee üle ning

kõrvaldada takistusedeesmärgiga tagada
liikumisvõimalus ka lumisel ajal.Kui tee
ei vasta korras ettenähtud tingimustele,

on lumelükkajal õigus keelduda tee lahti
lükkamisest.

Lume lükkamist teedelt ja tänavatelt
alustatakse,kui lumekihi paksus ületab
koheva lume korral 10 ja lörtsiga 6 senti-
meetrit. Esmajärjekorras tagatakse õpilas-

bussi liikumine. Lepinguliste partneritega

lumekoristusel on sõlmitud lepingud, mil-
le järgialustatakselume lükkamistkohe-
seltpeale lumesaju või tuisu lõppu ja teed
koristatakse lumest võimalikult kiiresti.
Lumesaju ja tuisu kestmisel koristatakse
lubatud lumekihi paksuse ületanud teid
iga24tunnitagant.

Dmitri Orav
spetsialist-projektijuht

Piiri kinnistudetailplaneeringu

avalik väljapanek

KarksiVallavolikoguvõttis15.oktoobri
2014otsuseganr82vastuKarksi-Nuias

Piirikinnistu detailplaneeringuning mää-ras planeeringu väljapaneku kestuseks
23. oktoober kuni 19.november 2014 ja
kohaks vallavalitsuse väike koosolekute
ruum Viljandimnt1IIkorrus.

Planeeringu (maa-ala suurus 13 556 m 2)
eesmärk on katastriüksusejagamine,maa
sihtotstarbemuutmine, ehitusalamäära-
mine ning katastriüksuse hilisem liitmine
Tööstusetnlakinnistuga.

Detailplaneering sisaldab Karksi val-
la üldplaneeringu muutmise ettepanekut.
Detailplaneeringu kohta laekunud kirjali-
ke ettepanekute ja vastuväidete esitamise
korral on avalik arutelu 10. detsembril
2014 kell 17.00 vallavalitsusekoosoleku-
teruumisViljandimnt1IIkorrus.

Tiia Kukk

Mulgi Mälumängulalgasuushooaeg

Abja Kultuurimajja kogunes kolmvee-
randsada Mulgimaa teadjamat isiksustalustamaks traditsiooniks muutunud
„täädmistepruuvi“kolmandathooaega.
Hakatuseksmälestatiäsjameiekeskelt
lahkunudmälumängudeveteraniAivar
Mastikut.Taoliolnudpikkaaegaselrin-
delhinnatudtegijajatemasurmvapustas
laiemaltkikuiTarvastukihelkonda.

Seekordkogunes päid murdma 14viieliikmelistvõistkonda, esindajaid oli
kõigistkihelkondadest. Meie valda esin-
das 3 tarkkonda:KarksiMulgid,AKG
noored ja Tuuletallajad.Viimane koos-
neb karksinuialastest ja oli väljasesma-
kordselt. 7-liikmeline žürii eesotsas vä-
simatu Kai Kannistuga pani lauda nagu
ikka 24 küsimust tosinastvaldkonnast,
enamjaolt seotud kostitava, s.t Halliste
kihelkonnaga. Küsimuste raskust pee-
geldas saadud punktide suhe võimaliku-
ga - 58,6%, nii et polnud ei liialtkerged
egakaelamurdvad.

Esimesed kolm veerandaega juhtis
võistlust Halliste õpetajateSõõr, pool-
ajaksolidsammukese maas Abia, Hal-
listejaKarksi mulgid. Viimast veerandit
alustasidrinnutsiSõõrja Abia, 2-3 punkti
kaugusel olid Halliste,Abja ja Tarvastu
vallavalitsusedning Mõisaküla. Lõpu-
spurdi tegi kunagise raudtee- ja tööstus-
linna esindus täiseduga ning saigiesikoha
35 punktiga 48 võimalikust.Konkurenti-
de „kaela murdis 11,et ei osatud ära arvata
200 aastavanustimikutoidupudelit.

TeisekohasaavutasAbia,lisaküsimu-
seleõigestivastatesplatseeruspronksile

Sõõr, jättesHalliste neljandaks. Niisiisjäid võidupärjad korraldavasse kihelkon-
da. Mullused üldvõitjad,meie vallaKark-
simulgidsaidseekord6.koha.

Parimaks arvatiküsimus Nelsoni kahv-
likohta, mis on ühest servast teritatud
kahvel, et saaks ühe käega praadi jm toi-
tu tükeldada. Sellineoliadmiral Nelsoni
söömariist ta viimasel üheksal eluaastal.
Vastuste hulgas pakuti nii maadlusvõt-
teid,navigatsiooniriistukui ka lahinguri-
vistust!

Järgmine voor on 19.novembril Mustlas,

kuhu oodataksemõndki uutvõistkonda.
Olav Renno

mnemoveteran

Foto:KaiKannistu

Mulgi mälumäng pakkus nii pingetkui rõõmu.
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Praegune
koha-aadress

Määratav
koha-aadress

Odra7 Väike-Odra
Piimapunkt Urviku
Saaretsi1 Uue-Saaretsi
MetstareI Väike-Metstare
ViiraA-87 Viirametsa
Koger-Merk Koger-Mergi
ReimaniI Uue-Reimani
PuuritseII Vana-Puritsa
PuuritseI Uue-Puritsa
Mäe-UnivereJaak Mäeunivere-Jaagu
Odraalajaama Odraalajaam
Oru-1 Kassioru

Praegunekoha-aadress Määratavkoha-aadress
Püksi14 Püksimetsa
Sambla2 Sambla
Virsti-1 Vana-Virsti
Kitsi-2 Uue-Kitsi
PüksiII Väike-Püksi
Rängle1 Rängle
Sambla1 Samblametsa
Araku-1 Araku
MäekülaViira Viirametsa
Mäeküla-ViiraI Mägrametsa
Vollialajaama Vollialajaam



Lääme edesi

Mede vallapenshmäri om ollukogu aig üits tragirahvas,keslüüp tantsu, mängip pilli,laulap, tiipkäsitüüd, maalip pilte,peap
mokalaata, käip kepikõndi, tiippõllutüüd ja viilpällumuud. Sest
aastpääle,ku vallavalitsusands mede kasule kambre noortekes-
kusen, akas üits jagu vanempit inimesi kuun käima jututuppa.

Nõnda om joba pea viis aastet üitskõrd kuun kokku tultu, juttu
aetu, maailma asju arutet ja kaits aastet rojekte toel lastege üri-
tusitett.

Ega aaste oleme ka mõne reisiettevõtten.Täo keväde käisime
külän Karksi hooldekodun ja külamajan. Einäkuul võtime ette
reisiPõlvamaale. Edimeses peatuspaigas saiKanepi, kun meid
võtive vastu seltsimaja juhatejeMarju ja ajaluutundje Milvi, kel-
lekirjutel om ka raamat „Minu Kanepi 11.Sääl saime näta ja tää-
da pällu uvitevet vallaajaluust, inimestest ja nende tegemistest.
Söant liigutevesja miilijäävas jäi jutuaamine kirikuõpeteje Mar-
gege ja temä orelimäng kirikun. Edesi läitssõitEesti Maantee-
muuseumi ja EestiTalurahvamuuseumi. Lõunat seime Varbuse
Tiimajan. Sü, et taevataat kiuks reisi aas päikest päeva, ands
meil jõudu ja reipustKanepi valla kige päämise vaatmiskotuse
läbikävva.Mõni meistesoleennepsinnakantisaanuki.

Edimesel sügüse päeval sai jututuba uue uu sisse, siikõrd
ollimeid kokku tullukaitskümment katese. Saime tuttaves uute
nuurtemaja juhtege Kertu ja Illikage,kes raasik aiga üten mede-
ga juttuaive. Vaadime üle valla täiendel arengukava, kullesime
uudisit meilt ja mujalt, saeme tääda,mis kultuurikeskusen ümar-
lavvan kõnelti. Me kik toeteme Jüri Kerdi puult tet ettepanekut,

etEesti Vabariigi 100.sünnipäevas peas mede valdküll üte iluseteo tegeme, mis jääs kigele näta ja mälestuses pikas aas. Otsus-
tedi,etega kuu töinetõisipäeom noortekeskuseeakidekammer
valla kellä ütetõiskümnest kuni kellä üleni ja sinna võip tulla
egäüitsomamuregevõimudunõusaama.

Jälleolede oodat jututuppa talvekuu 25. päeval iki kell 11.00.
Olga Palu

Foto:OlgaPalu

VäikepuhkehetkVarbusel.

Misviitabinternetisõltuvusele?

Kaasajal onarvuti muutunud elu lahuta-matuks koostisosaks ning märkamatult
võib sellestsõltuvusse jääda.Mugav on
ühe hiireklõpsuga saada vajalik info,
kiirestikontakteeruda teiste inimestega,

lahutada meelt mitmesugustes mängudes
jne. Küberruumis viibimine kujutab en-
dast eemaldumist ümbritsevast reaalsu-
sest ja olemist kujuteldavas keskkonnas.
Uuringute tulemused näitavad, et järjest
rohkem inimesi eelistavad küberruumis
suhtlemist vahetule vestlusele. Interneti-
keskkonnas väheneb vastutustunne ja seal
saab võtta rolli,mida reaalses eluspole.

Internetisõltuvusearenemise oluliseks
näitajaks on internetisviibimise aeg. Ta-
valiselt on see 5-7 tundi nädalas, interne-
tisõltlastelagapaljukordi suurem. Samas
võib tööülesannete tõttu inimene olla ko-
hustatud palju veebis viibima ja mõista-
gi ei tähenda see siis sõltuvust. Paljudel

inimestel suureneb internetikasutuse aeg

kaaslastega suhtlemise jamängulusti tõttu.Erilisttähelepanu väärivad lapsed, kes sõp-
radega kohtumise või külaskäikude asemel
hakkavad märgatavalt eelistama arvuti teel
suhtlemist.See võib viia olukorrani, kus
lapsedhakkavad üha enam pelgama ja väl-
tima silmsidet nii eakaaslaste kui ka täis-
kasvanutega. Nagu teada,on FacebookTs
viibimine muutunud üsna tavaliseks. See
aga vähendab reaalset emotsionaalset
kontakti kaaslastega. Kindlasti väärib esi-
letoomist fakt,et küberruumis esineb ka
kiusamist, mis võib erititugevaltmõjuda
lapse psüühikale. Eestis teostatud uuringu

resultaadid näitavad, et ainult pooled lap-

sevanematest tunnevad muret internetisu-
hete pärast,mis võiksidtekitadakahju.

Teada on, et internetisõltuvusele vii-
tavad ka loobumine hobidest ja suhetest
ning negatiivne meeleolu, kui ei pääseta

internetti.Sõltuvust arvutist soodustavad
ka teatud individuaalsed iseärasused nagu

impulsiivsus,psüühiline jäikus jasund-mõtted ehk mõtted, mis tulevad märka-
matult pähe ja millest on raske vabaneda
(näiteks„ma pean kohe arvutisse mine-
ma“). Sundmõtetele järgnevad sundteod,
mis tähendab, et inimene tegutsebki ilma
pikemaltjärelemõtlemata.

Me kõik peaksime oskama ning suutma
teadvustada ja kontrollida oma käitumist
arvutis ning selgitama ka lapsele, et ei tohi
„põgeneda“ oma elu eest arvutisse, sest
siiskannatab töö, õppimine, suhtlemine.
Magamise arvel internetissurfamine võib
viia selleni, et lapsed lähevad kooli väsi-
nuna, ei suuda kontsentreeruda ja tukuvad
tunnis; täiskasvanuil langeb töö produk-
tiivsus,suureneb tehtavate vigade arv ja
esinevad meeleoluhäired. Nii nagu pal-
jude muude mõnutekitavate tegevustega,
vajabka arvutikasutamine mõõdutunnet.

Maria Teiverlaur
psühholoog, PhD

Vesirooside pidu Muril ja Tuhalaanes

Koostöös Viljandimaa Arenduskeskusega toimus juulisMuril jaTuhalaanes Vesirooside pidu, et tutvustada külasid ja osa võt-
ta mitmesugustest tegevustest-töötubadest. Leili Nael tutvustas
Murri häärberit, korvi punumist, rütmipilli tegemist ja vokitööd;
villimistjanäomaalinguid õpetas Juta Räägel, puidule maalimist
EveRahno-Kotsar.

Vesirooside peol Tuhalaanes saidsõna külavanemad Enn Sarv
ja LeiliNael, kes tervitasidkülarahvast ja seto laulukoori Helmi-
ne. Seejärel heisatitorupillihelinasaatelküla lipp.Esinemiseks
seadsidendvalmisJaakTuksamjaMärtTomp.

Järgmisena olikavas küla tutvustav ring. Samal ajal said soo-
vijad tutvust teha keraamika saladustega juhendajateAndrus Al-
likveejaViivikaSarveeestvedamisel.

Kogu päeva jooksul võis võistelda kalapüügis japüüda pare-
maid ülesvõtteid.Kohalikud mehed Eino Pokk jaAinar Aih võt-
sid asja nii tõsiselt,et läksid juba varahommikul kalale ja tulid
tagasikuue linaskiga,mis kaalusid kokku 7,3 kg.Kuna kumbki
püüdis kolm kala, lepitikokku viiki.Kolmandaks jäi Saastane
TristanAleksandrov.

Fotojahiljagunes esikolmik nii:Ain Peensoo, Eve Rahno-Kot-
sarjaHevelSarv.

Kaubapoolist pakkusid Tantsivad Mulgid Indrek Palu eestvõt-
tel jaPärna autokauplus Kärstnast. Muusika eest hoolitses Eve
Rahno-Kotsar. Õnneloosiga tegeles ja külalisi registreeris Sirje
Meltsus.

Seto leelokoor Helmine esines kunagise ülemsootska Sulo
Nurmeotsa juhendamisel. Helmine moodustati 1989. aastal Mi-
kitamäel. Nad on välja andnud 2 CD-plaati 30 lauluga.Kooris
laulablegendaarne Minna Hainsoo, kes on ainus Seto viiekordne

sõnoline ehk seto laulu sõnade looja. Helmine sattus Tuhalaandetänukülamaja perenaise Anneli Anijärvekontaktidele.Ermas Hein ja Märt Tomp võtsid üles simmanituurid. Leili
Naela kujundatud tuledemäng järvel pakkus fantastilist vaatepilti.
Kaldalt lasime õhku ilutulestikujapanime põlema lapi ahjud puu-
pakkudes. Loodame muuta selleüritusekahe küla. Murija Tuha-
laane, traditsiooniks.Täname kõiki korraldajaid jaosavõtjaid.

Leili Nael Enn Sarv
külavanemad

Foto:EnnSarv

Tuhalaane Vesirooside peole lisas värvi seto leelokooriHelmine esinemine.

Õpetajate päeval Võrumaal

Imeilusal sügispäeval võtsime taas ettesõidu Võrumaale, et esineda sealsetele
eakatele.Mõnusas vallamajas võttismeid
vastu ansambli Vannamuudu hing ja juht
Helgi Noormets. Tema on ehe näide väga

toimekast vanadaamist. Hoolimata eaku-
sest leiab ta aega naisansambli juhenda-
miseks, valla töös ja turismi arenduses
kaasalöömiseks. Ja kui ta akordioni lahti
„venitab“, siishakkab jalg iseenesest kõp-
suma. Kes teeb, see jõuab. Enne kontserti
tegime väikese tiiruVõru ümbruses. Navi
külas näitasHelgi Noormets renoveeritud

külamaja, mille otsaseina ehtisid Navi-trollasõlme seotud kaeltega kaelkirjakud,
ja üht kaunist kodu, mis plaanitakse järg-
misel aastalpresidendi auhinnale esitada.

Parksepa kool on läbi teinud nooren-
duskuuri - ilusad puhtad ja maitsekalt si-
sustatud koridorid ning klassiruumid lau-
sa kutsuvad. Kui oleks vaid lapsi!Kooli
pidamine on kallis ja seepärast liidetakse
väikesed või kaovad need hoopis. Prae-
gu õpib Parksepas niisama palju lapsi kui
Nuiaski. Küünte ja hammastega hoitakse
kinni võimalusest anda lastele haridust

justomakodukandis, sest linnad onkau-gelningsealõppiminekallis.
Kontserdile tulipalju rahvast. Tore oli

vaadata daame ja härrasid ümberkaudse-
testküladest, parimates ülikondades, peo-
kleitides,piduliktõsistenägudega - palju
neid üritusieakatele ikka korraldatakse.

Naisansamblitest Ehatäht ja Hõbeniit
on saanud hea kooslus: meil on valminud
mitu kava, millega oleme käinud esinemas
ka väljaspool Nuiat. Meeleolukad laulud
vaheldusid sõnalise osaga. Vahepalu esi-
tas võrulaste kapell. Meie poolteist tundi

kestnud kava tuli hästi välja jameeldiskuulajaile-vaatajaile.Püsti seistes tänas
Võru valla rahvas meid ilusa eakate päe-

va eest. Ühises kohvilauas jätkus ohtralt
kiidusõnu niimeie ansamblite juhendajale
Syrle Eesikule kui ka ürituse eestvedajale
HelgiNoormetsale.

Kontserdist jäirahulolu südamesse, et
olime midagi head korda saatnud. Ei ole
tähtis,kui vana sa oled, vaid teha tahtmi-
ne, soov teistelerõõmu valmistada. Siis
tunnedkisüdamesõnnetunnet.

Viiu Lepik

MulgisahvttublideleKarksimulkidele

Moosikeetmine onmind sel sügiselmitutpuhku Viljandimaale toonud. Septembris

olin Olustveres hoidistemessil ning seal-
samas korraldatud Maalehe konkursil
võitsinSõprade moosiga peaauhinna. Kui
jõudis kätte Mulgi konverentsi aeg, tögas

mulkide vanem Alar Karu mind, et keetku
ma siismulkidele ka üks moos. Just nii
mategingi.

Mulkidel on minu arusaamist pidi

olnud ikka uhked ja lookas õunaaiad ja

eks neis on ka tibake uhkeldamise soo-
vi. Just sellepärastpanin mulgi sahvti
(mulgi keeles „moos‘‘) jaoks pottimah-
lased õunad koos võõrapäraste mustade
ploomide ja fariinsuhkruga. Nii valmis
mulgi kuue karva moos, mis koos valge
kohupiima- või toorjuustuvahu ja poh-
ladega võiks olla üks ehtne mulgi ma-
gusroog.

Pakun mulgi sahvti tegemisõpetuse ka
Karksi rahvale, ehk on tore katsetada.
Mulgi sahvti jaoks läheb vaja: 1kg õunu,
150 g kuivatatud musti ploome, 300 g fa-
riinsuhkrut,150mlvett.

Eemalda õuntelt südamikud ja kee-
da koos leotatudploomidega pehmeks.
Purusta saumikseriga ühtlaseks, lisa fa-
riinsuhkur ja keeda 5 minutit. Pane õhu-
kindlatesse purkidesse. Sobib hästi ko-
hupiimakreemi, toorjuustukoogi,aga ka
lihatoitudelisandiks.

Kaia Iva
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KULTUURIKALENDER

KARKSI VALLAKULTUURIKESKUS01.-30.11
03.-30.11
L01.1116.00

K05.1110.00

IIkorrusefuajeesTarvastuKäsitöökojanäitus
SinisessaalisEeva-AetJänesemaalid
NoorteteaterO10.sünnipäev,etendus
„Elutants"
Miksteatriltlasteetendus„Ennemuistsedjutud".
Pilet2€

loosvõidab.Pilet10€/13€
T18.1113.00
Kl9.1119.00
L22.1112.00
T25.1119.00
K26.1112.00
P30.1116.00

Mulgikultuuriprogrammiõppepäev
Eestifilm„Maastikmitmekuuga".Pilet2€
Mulgioma ülikuul.Mulgikorbipäev„Egälmulgilomakorp"
TantsurühmKadri40
Kodanikupäevakonverents
Iadvendiküünla süütamine keskväljakukuusel.Jõuluvanad saabuvad
linna

P30.1117.00
01.12-
01.12-
K03.1217.30

Käsikelladeansambli Campanelli I advendikontsert.Pilet5€/3€
SinisessaalisEppMargnaloomingunäitus„Mälukandjad"
IIkorrusefuajeesTeetLindmamaalid
Mälumäng

KARKSI-NUIANOORTEKESKUS
K05.1116.00 Karksivallanoortejuhtidekohtumine
R07.1112.00Mardipäevatähistamine
R21.1119.00Gümnasistideõhtu
E24.1113.00Kadripäevatähistamine
K26.1112.00EleadeTegudePäev

KARKSIKÜLAMAJA
L 08.11 12.00 Tähistameisadepäeva.Meisterdamejamängimekoosisadega

E 10.11 11.00 Eakateennelõuna; laskemardidtuppatulla.KülasKarksiKodu
hoolealusedmardipäevaprogrammiga

T 11.11 10.00-13.00Müügipäev.MüüjaMariannVastemõisast
22.-28.1110.00-14.00Kirbukas
01.-05.1210.00-14.00Käsitöönäitus-müük

TUHALAANEKÜLAMAJA

E03.11 16.30 Hingedepäev.Ühislaulminevallakolmeansambliga
P09.1113.00IsadepäevJaanTättelauludega

N 13.11 11.00 PerenaistekokkusaamineTupperwaretoodeteesitlusega

K 26.11 Heade Tegude päev (töötoadtoimuvadtervepäevajooksul)

MURRIHÄÄRBER
N13.1110.00Teabepäev.Külataludlapitekki

KARKSI-NUIARAAMATUKOGU
N06.1109.00Arvutiõpitubaalgajatele

T 18.11 09.00 Arvutiõpitubaalgajatele.Eelregistreeriminetel4355527
Näitused
01.-28.11Legendemälestades
01.-28.11TrollidekoduPõhjalas

KARKSI-NUIANOORTEKESKUSE HUVITEGEVUS
Esmaspäev:

18.15-
Teisipäev:
16.00-
17.15-
Neljapäev:
10.00-
13.50-15.00
17.00-20.00

Seltskonnatantsalgajatele,juhendajadMaretjaJuhanPügal

Püksideklaab(2xkuus),juhendajaIllikaOrav
Laste tantsutrennTupsud, juhendajad KertuMölder jaJaneliTakk

Eakatevõimlemine,juhendajaEnnaVallas
Noortetantsutrenn,juhendajadKertuMölderjaJaneliTakk
Fotoring (15-19aastastele,ülenädala),juhendajaMarnekTugevus



TuhalaaneKirikumäe12.jooks

16.oktoobril toimus TuhalaaneKirikumäe jooks.Osalejaid oli30. Paremad vanuseklasside kaupa: poisid5-6a Marko Tulp ja

Tarmo Tamm; 7-8a Rauno Adamson, Kermo Tiidu ja Sander
Virit;9-10a Tarvo Teiss,Tanel Rehemaa ja Antek Nõmmis-
te; ll-12a Karl-Hendrik Palu, Rendo Lill ja Marcus Villmann;
13-14a Tanel-Rasmus Teesalu jaRoland Visnap; 15-16aRemy

Raheste ja Margus Hänni; 17-18a SilverKask, Magnus Kase
ning Romet Ain; tüdrukud 9-10a Kairit Lillepeska; ll-12a
HeidyBergštein;13-14aGedlyTugijaElisTeiss.

Tänu kohtunikele Mart Kursile ja Leo Liiberile,kookide ja

kuuma teeeestAnneliAnijärvelejaViivikaSarvele.
Enn Sarv

Tuhalaane külavanem

PildilonKirikumäejooksustosavõtjad.

Foto:AnnikaAnijärv

Parimkingitusjuubeliks
Samalpäeval,kuitreenerMart
Kurstähistasoma70.juubelit,

saavutasid tema treeningrüh-ma õpilasedJõulumäel toimu-
nud vabariigi karikavõistlustel
jooksukrossis häid tulemusi.
Silver Kask tulivõitjaksPA
klassi 1000 m jooksus jaRo-
met Ain sai teisekoha sama
vanuseklassi3000 m jooksus.
Medali noppis ka Katrin Kütt,

kes Tallinnas õppides esindab

NõmmeSpordiklubi,kuidon
elukoharegistri järgi Karksi
valla kodanik.Temasaavu-tas naiste 4000mjooksus

teisekoha. Romet oli stardiska järgmisel päeval Viljandi
linna jooksul ning sealgi said
eakaaslased ainulttema kandu
näha. Palju õnne juubilarMart
Kursile ja häid saavutusi jook-
surajalmedalivõitjatele.

Leo Liiber

AKG staadionil toimus16. Põrsaturniir jalgpallis

TurniiriedukaimoliSpordiklubiTääksi,kesfinaalisalistasSuu-
re-Jaani Unitedit 7:2. 3.-4. koha mängus võitis FC Staap 3:1
ViljandiVanakesi.TurniiriparimmängijaoliKaidoKaljulaSK
TääksistningparimväravavahtMärtLeppikSuure-JaaniUnite-
dist.Naguikkaolipeaauhinnakssuitsupõrsas.
TänanKarksiVallavalitsust,AugustKitzberginimGümnaa-

siumi ning EMÜ Polli AiandusuuringuteKeskust koostöö ja toe-tuseeest.
Enn Sarv

Jalgpalliklubi Karksi president

Unustatudteedel
KarksiHaridusseltsotsustassügiselkäialäbienamikukodukandi
unustatudteedest.MiksonLustitee?MiksHirmuküla?Kesoli

Nahka Miku?Kuidas Tuhalaane on omanime saanud?Need japaljudteisedküsimusedootasidvastust.
Üsnagi tuulisel jahallilsügispäevalvõttispaarkümmend ärk-

satkodu-uurijatettereisiTuhalaande.
Esimene peatus oli Saviarul. Helve Joon, meie reisijuht, tea-

dis rääkida Kõpu jõekese ääres olevast hoonest, mis algselt oli
ehitatud vaestemajaks, nõukogude ajal aga töötas sealkülanõu-
kogu. Jõgi oliarvatavasti suurem ja laiem ning sellelasus veski,
millest ainulthunnik kive järel.Mäel troonib aga uhke kiviehitis,
endine tuuleveski,mille restaureerisAndres Mets. Pärast sõda
polnud veskist peale kivilasu midagi järel,nüüd on välja ehita-
tud kolm korrust,milleakendest avaneb lummav vaade Karksi
kaunile maastikule. Veskis korraldatakse keraamikakursusi ja

mornakate kokkutulekut, aga mis kõige tähtsam- hoone ümber
laiuvad köögiviljapõllud,maasikavälud ning kauni järvekaldal
toretsevad viinamarjapõõsad. Mahetoodetud saak realiseeritakse
Tallinnas ja mujalgi. Jääb üle ainult imetleda ettevõtlikkust ja
soovisäilitadaisadepärandus.

Edasine tee viib Morna mõisa. Siingi on endisest uhkusest jä-

rel vaid lagunev hoone ja rohtukasvanud aed. Muide, teleseriaali
Õnne 13 linnake Morna on saanud oma nime just sellemõisa
järgi.Võttegrupp kaalus isegi seal filmimist,aga kuna paik on
Tallinnastüsnakaugel,siisjäiseemõtekatki.

Juba vuramegi Tuhalaane poole. Tuhalaane - tuhast tõusnu!Küla
kunagisest hiilgusestkõnelevad siitvõrsunud suurmehed: Ants Piip,
Arne Mikk, Leppo Mikko, Siim Kärner jne.Tuhalaane oliomal ajal
suursugune käsitöölisteasula. Mitte igalasundusel polnud oma kiri-
kut, kalmistut ja kooli,poodidest ning käsitöökodadest rääkimata.
Nüüd on kirik lagunenud, kalmistu rohtunud ja kool kinnipandud.
Ometigi on see küla ärganud uuele elule. Tänu ettevõtlikuleküla-
vanemale Enn Sarvele on niimõndagi rõõmustavat. Järv ja suur

osakalmistustonpuhastatud,kooliaedVisnapiperepooltilusasti
korrashoitudningvanaskoolisaaliskooliajalugusäilitatud.

Külakeskel on vanast kingsepatöökojast restaureeritud katla-
maja,milleperenaineAnneliAnijärvtutvustabmaitsvalõunatoi-
du juurde maja tegemisi.Koos MTÜ Tuhalaanega organiseeri-
takse pereüritusi,suvepäevi ja jõuluõhtuid,mis ühendavadkogu
küla. Nii saavad tõeks laulusõnad: „Kuni su küla veel elab, elad
sina ka ...“ Selleks on vaja tahet, oskust projekte kirjutada,õige-
te inimeste poole pöörduda, aga eelkõige sooja jaarmastavat sü-
dant. Meie reisiseltskond olitänulik ilusapäeva eestTuhalaanes.
Oleme targemad kui eile.Südames on tänutunne ja tõdemus, et
kogu elu pole siiskikoondunud Tallinnasse,Tartusse või Helsin-
gisse.Üha rohkem leiavad maaelu juurde tee linnainimesed, kes
oskavad lugu pidada loodusest, linnulaulust,lume sulamisest,
kevade saabumisest, suve leitsastja sügise värvidest, eelkõige
aga soovistoma kätega midagi teha ja tehtu viljumaitsta.Nad ei
oota suuresõnalistkiitust,külailmetänabsindiseenesest.

Meie reisipäevatoetasMulgimaa kultuuriprogramm Karksi
Haridusseltsiprojektist„Külateed“.Viiu Lepik

Foto:MargusMõisavald

PeatusTuhalaanekivijuures.

Karksivaldläbiaja
Fotod:erakogu

Karksi-Nuiaesimeneomnibussaastal1921Pärnumaantee
alguses.Karksilaadapäevaõhtul,15.juulil1928.aastalpõles
maani maha turuplatsi ääres asunud Küti majakoos Pauli pagariäri ning Karro raamatu- ja kirjutusvahendite kauplusega. Selle
krundi ostis hiljem ärimees Johann Lõmps ja ehitas sinna aastatel
1931-1933 kahekorruselise kaubamaja.

Johann Lõmpsi kahekordne, nurgatorniga kaubamaja,misvalmis1933.aastal.

Fotod:MargusMõisavald

Läbi aastakümnete on Lõmpsi majas kauplused asunud.
Aasta1963.

Aasta2014.

EELK Peetri kogudus
2.novembrilHingedepäev.Kell14.00
Jumalateenistus armulauaga.Järgne-

vadkohvilaud javestlusring.16. novembril kell 14.00 Jumalateenis-
tus armulauaga. Järgnevad kohvilaud
javestlusring.
30. novembril Advendiaja 1.pühapäev.
Kirikuaasta algus. Esineb koguduse
segakoor Vello Ainsalu juhatusel.Kell
14.00 Jumalateenistus armulauaga.

Järgnevadkohvilaudjavestlusring.
Palume võtta ühendust õpetajaga (risti-

mine, leer, laulatus,matus, piht) tel521
2518 või e-posti teelallan.praats@eelk.ee.
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KARKSIVALLAINFOLEHT.Karksi-NuiaPostkontor,69102.
Toimetus:MareTorim(toimetaja,tel4355526,e-postmare.torim@karksi.ee),HeikiArro,IngeDobrus,Erika
Krjutškova,OlavRennojaKatrinJohanson.
Küljendus:ArmarPaidla/OÜRajakaar.Trükk:ASPajo.
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Südamele jõudu ja
mõtetele lendu,
eluteel astudes
hooguja indu!
Õnnitleme sünnipäeva puhul
Õnnitleme väikesi vallakodanikhe ja nende van
11. oktoobril sündis Margit Nõmmeja Priit Luige

perre tütarStiina-Mc17. oktoobril
sündis Liisa

Seermani ja
Ivo

Sika perre tütarElenete
20. oktoobril sündis Marju

ja Andres

Luige perre
poeg Oliver

AS Nuia
PMT vajab

töömahu suurene-
mise tõttu metallitsehhi lukkseppa (töö
programm] ühtimisega painutuspingil)
ja poolautomaat-elektrikeevitajat (me-
tallkonstruktsioonide ja seadmete kee-
vitamine). Sooviavaldused ja

CV
saata:

info@nuiapmt.ee või AS Nuia PMT,
Ettevõtluse 1,

69103 Karksi-Nuia. Info
tel 5011804.
Üürile anda täielikult renoveeritud3toa-
line korter Karksi-Nuias,

J.
Kivistiku 1.

Üldpindala on63 m2

, lisaks avar rõdu
ja suur kelder. Maja on soojustatud ja
korteril eraldi küttearvesti. Helista ja
küsi lisa tel5214202.

Soovin üürida elamispinna Karksilas, helistada tel 5691 8960. TaSo Team OÜ ostab kthakkeks. Puhastame põllired, kraavid, teeääred jaVõsastunud põllumaadeTeostame kaeve-, laad im i;rimistöid. Info tel 522 6091Ostame kiirelt hea hinnagasumisega: metsakinnistuid,talumaad, raieõigust, ktmetsamaadel, kaasomandosa kinnistust, hüpoteegig;kinnistuid, raiutud kinnismaterjali. Metsamaa hinnai€/ha, põllumaa hinnad 50CTel: 521 4202, e-mail: infira.ee. www.loodusvara.eet

Mälestame jäädavalt
lahkunuid jaavaldamekaastunnet omastele

VELLO ENOK

07.01.1949-26.09.2014

Tuhalaane

KALJUSAMUEL
04.01.1944-30.09.2014

Karksi-Nuia

Puuvillaste thermoretuuside,
rõngassallide, sukkpükste,

dresside ja pidulike sukkpükste

ning Disney lasteriiete

SOODUSMÜÜK
Karksi VallaKultuurikeskuses
8. novembril kell 10.00-12.00

� siLmaDeKonTroLL
� SILMARÕHUMÕÕTMINE
� PRILLIDEMÜÜK
� PriLLiDePisiremonT
� OPTILISEDPÄIKESEPRILLID

19.november2014.a.KELLA10.00stKARKSI-NUIAKULTUURIKESKUSES
Silmadekontrollmaksab10€.PrillitellijaleonkontrollTASUTA.

5219014
Vastuvõtuleonvajaliketteregistreerimine.

INFOjaetteregistreeriminetelefonil:
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